
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
 

V Brně dne 15. června 2016 
Č.j.: 1371/560/16   

42020/ENV/16 
 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
Výroková část 

 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Zpracování a využití ostatních odpadů, Kunštát“  

Bod 7.1  Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 

zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok kategorie II 

přílohy č.1 k zákonu. 

 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Zpracování odpadních plastů a keramiky na recykláty v množství do 10 000 t/rok 
vstupního materiálu. 
 
Umístění záměru:  kraj: Jihomoravský 

    obec: Kunštát 

    k. ú.: 677434 Kunštát na Moravě 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je změna užívání a stavební úpravy ve stávající hale pro umístění a 

provoz technologií ke zpracování odpadních plastů a keramiky na recykláty, které 

budou dále používány jako surovina pro výrobu. Záměr je umístěn v prostoru 

areálu průmyslové výroby zaměřené na produkci brusiv a brusných, řezacích a 

lapovacích nástrojů. V současné době vlastník využívá pro produkci brusných 

produktů pouze část areálu. Mimo uvažovaný záměr je ve stávajících budovách v 

podnájmu společnost NSD spol. s.r.o., která se specializuje na výrobu samolepicích 

a bookletových etiket a polygrafické služby. Z dalších aktivit s potenciálem 

ovlivňování okolí je v těsném sousedství průmyslové zóny (ze severu) v provozu areál 

fotovoltaické elektrárny, východně je vedena silnice II/376 v úseku Kunštát - 

Lysice. V bezprostředním okolí se nachází zemědělské a lesní pozemky. Vlastní 



 

2 

záměr nevyvolá nutnost realizace jiných záměrů. Možnost kumulace vlivů s jinými 

záměry se proto nepředpokládá. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je změna využití skladové haly v průmyslové zóně Best Kunštát 

(areál společnosti Best - Business, a.s.), pro umístění technologie na recyklaci 

odpadních plastů a keramiky. 

Vstupem do technologie budou laserové tonery, pokovené pásky a plasty, 

keramika SiC, netkané textilie a směsi plastových materiálů. Záměr je projektován 

na 10 000 t zpracovávaného odpadu za rok. Aktuálně je uvažována kapacita 

provozu do cca 3 000 t/rok, v návaznosti na vývoj poptávky a nabídky (dostupnosti 

vstupních odpadních surovin, odbytu materiálu apod.) bude provoz dále rozšiřován. 

Odpady (vstupní materiál) budou do zařízení naváženy vytříděné u původce 

nebo v zařízení pro třídění odpadu. Část vstupních materiálů je tvořena 

technologickým odpadem z výroby (zbytky, odřezky, zmetky, apod.). 

Navážený odpad bude soustředěn ve vyhrazeném prostoru v hale, odkud 

bude manipulační technikou (nakladač, vysokozdvižný vozík) navážen ke zpracování 

na příslušnou technologickou sestavu. Zde je v rámci předúpravy čištěn a objemově 

redukován. Jedná se o mechanické procesy, využívány budou především předdrtič, 

drtič, odsávání spolu s odprášením na speciálních kaskádovitých separátorech, 

suché mytí a třídění kovů a vodivých materiálů. Materiály budou transportovány 

mezi jednotlivými stroji na dopravnících. 

Dalším procesním krokem je separace či třídění a oddělení vstupních 

materiálů. Zde se nejvíce využívá separace lehkých frakcí od frakcí těžkých nebo 

oddělení různorodých materiálů tvořících kompozitní složení. Následuje konečné 

zpracování jednotlivých separovaných frakcí a výroba požadovaného výstupního 

materiálu. 

 
Obchodní firma oznamovatele:   BAMATECH, s.r.o. 
 
IČ oznamovatele:                        04335252 
 
Sídlo (bydliště) oznamovatele:    Svitavská 500/7, 678 01 Blansko 

 
Zpracovatel oznámení:              Ing. Petr Mynář, INVEK, s.r.o. Brno, autorizovaná 

osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.   
                                                     č.j. osvědčení: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne  

22.4.1997, autorizace prodloužena rozhodnutím 
MŽP č.j.: 43733/ENV/11 ze dne 28.6.2011.  

 

Záměr „Zpracování a využití ostatních odpadů, Kunštát“ naplňuje dikci 

bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 

zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II 

přílohy č.1 k zákonu. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 

posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení bylo 

Ministerstvo životního prostředí. 



 

3 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 

a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu rozhodlo Ministerstvo životního prostředí jako příslušný 

úřad podle § 21 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

 „Zpracování a využití ostatních odpadů, Kunštát“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 
zákona. 

 

Odůvodnění 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I.  Charakteristika záměru  

Záměrem je instalace a provoz technologií ke zpracování odpadních plastů a 

keramiky na recykláty, které budou dále používány jako surovina pro výrobu. 

Zpracovávány budou výhradně odpady kategorie „ostatní“, které nemají nebezpečné 

vlastnosti, neobsahují nebezpečné látky, ani nejsou nebezpečnými látkami 

znečištěny. Technologické procesy jejich separace a zpracování jsou fyzikálně 

mechanické, nebudou zahrnovat žádné chemické úpravy.  

Z hlediska využívání přírodních zdrojů je nutno vzít v úvahu pouze čerpání 

vody pro technologické účely, jedná se však o uzavřené okruhy, díky nimž se 

spotřeba vody značně redukuje. Přestože provoz bude produkovat odpady, 

s ohledem na charakter záměru je předpoklad, že provoz zařízení přispěje k jejich 

celkové redukci a tím i snížení zatížení prostředí. Riziko havárií s významným 

dopadem na životní prostředí je vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

minimální. Realizace záměru nevyžaduje novou výstavbu, budou provedeny pouze 

úpravy a opravy stávajících objektů a ploch.    

 II.  Umístění záměru 

Záměr je umístěn ve stávající hale v průmyslovém areálu společnosti Best – 

Business, a.s., v k.ú. Kunštát na Moravě, Jihomoravský kraj. Objekt je řešen jako 

jednopodlažní hala obdélníkového tvaru. Plocha haly činí 978 m2, při půdorysných 

rozměrech zhruba 20 × 47 m. Nejbližší obytná zástavba je v obci Zbraslavec, místní 

část Víska, ve vzdálenosti cca 340 m. Vzhledem k umístění v existujícím 

průmyslovém areálu a charakteru provozu nebudou dotčeny zájmy ochrany přírody 

a krajiny, nedochází ani k záboru půdy. 

 



 

4 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí  

U posuzovaného záměru přichází v úvahu možnost ovlivnění obyvatelstva 

žijícího v obytné zástavbě v okolí v důsledku znečišťování ovzduší a vlivem hluku.  

Zdrojem emisí bude vytápění administrativního a sociálního zázemí (včetně 

ohřevu teplé vody) a vytápění a odvětrávání výrobních prostor. Vytápění bude 

prováděno pomocí teplovzdušných kondenzačních jednotek Robur o příkonu do cca 

170 kW.  

Při technologických procesech (především regranulaci) nebude docházet k 

významnému uvolňování těkavých organických látek do ovzduší. Možné emise 

organických látek lze s ohledem na charakter prováděné činnosti uvažovat při 

extruzi, a to v maximálním množství do 5 g (TOC) za hodinu (při uvažování 

emisního limitu 50 mg/m3), reálně se však bude jednat o cca 1 g za hodinu (tedy 

koncentraci do 10 mg/m3). Odvětrávání pracovního prostoru prováděno běžným 

větráním (okna), limity pro pracovní prostředí budou spolehlivě dodrženy. 

Emise prachu je možno uvažovat pouze při suchých procesech (zpracování 

laserových tonerů, keramiky, separace suché plastové směsi), u procesů "za mokra" 

není podstatnější emise tuhých znečišťujících látek předpokládána. Prachové 

částice vznikající především při drcení nebo sítování budou filtračními jednotkami 

odsávány a likvidovány jako odpad.        

 Co se týče hlukové situace, byl proveden výpočet pro nejbližší resp. nejvíce 

dotčený chráněný venkovní prostor, kterým je odloučená zástavba Zbraslavce (část 

Víska), objekt k bydlení č.p. 27, vzdálenost od záměru cca 340 metrů. Z výpočtu 

vyplývá, že očekávaná hladina hluku z provozu záměru se v tomto nejbližším 

chráněném venkovním prostoru staveb pohybuje v úrovni 32,9 dB. Pokud jde o 

hluk z dopravy na veřejných komunikacích, vlivem záměru nedochází k významné 

změně akustické situace v okolí dotčených komunikací. Potenciální změna na 

nejvíce dotčené silnici II/376 činí do +0,1 dB, což je akusticky nevýznamná 

hodnota. Záměr tedy neovlivní stávající hladiny hluku z dopravního provozu na 

veřejných komunikacích. 

Z vyhodnocení akustické zátěže a z vyhodnocení zátěže ovzduší emisemi, tedy 

z hlediska možných dopadů na veřejné zdraví, vyplývá, že příspěvek provozu 

záměru bude na pozadí stávajících vlivů nezřetelný a bez významu. 

Z hlediska sociálně ekonomických důsledků záměru na obyvatelstvo lze 

předpokládat spíše pozitivní vliv záměru. Vzhledem k situování záměru do 

průmyslové zóny a do stávající haly nebude provozem záměru narušována 

psychická pohoda okolního obyvatelstva. 

Realizace záměru nevyvolá žádné vlivy na ostatní složky životního prostředí 

(povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje, faunu, 

flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky). 

Na základě vyhodnocení možných vlivů záměru na jeho okolí a odhadu jejich 

velikosti a významnosti lze učinit závěr, že jejich dosah se omezí za běžného provozu 

pouze na bezprostřední okolí záměru, proto příslušný úřad ve výroku tohoto 

rozhodnutí konstatoval, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. V 

případě vzniku havárie, např. požáru, bude rozsah vlivu závislý na rychlosti zásahu 

a okamžitých povětrnostních podmínkách. S ohledem na charakter provozu a 



 

5 

kategorie zpracovávaných odpadů se však ani v takovém případě nepředpokládá 

významně horší dopad události na lokalitu ve srovnání se stavem bez realizace 

záměru. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný správní úřad ve smyslu ust.  

§ 21 písm. c) zákona, obdrželo dne 5.4.2016 oznámení záměru „Zpracování a využití 

ostatních odpadů, Kunštát“, v k.ú. Kunštát na Moravě. Oznamovatelem je 

společnost BAMATECH, s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko, IČ 04335252. 

Uvedené oznámení bylo převedeno k přímému zajištění procesu EIA dne 20.4.2016 

na OVSS VII MŽP v Brně (dále jen „příslušný úřad“). Potřebný počet výtisků 

nezbytných k zahájení zjišťovacího řízení byl zpracovatelem oznámení předán přímo 

OVSS VII.  

Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje 

náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 

zákona. Na základě uvedeného zjištění zahájil zjišťovací řízení dopisem č.j. 

985/560/16   29107/ENV/16 ze dne 26.4.2016 a rozeslal v souladu s ustanovením    

§ 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům. 

Informace o zjišťovacím řízení byla zveřejněna na úřední desce Jihomoravského 

kraje dne 3.5.2016 a na internetu v Informačním systému EIA na  stránkách 

Ministerstva životního prostředí pod kódem záměru OV7144 na adrese 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr. Lhůta pro vyjádření k oznámení 

záměru uplynula dne 23.5.2016. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí bylo zejména oznámení záměru 

„Zpracování a využití ostatních odpadů, Kunštát“, zpracované podle přílohy č. 3 

zákona autorizovanou osobou, Ing. Petrem Mynářem, v dubnu 2016. Dalšími 

podklady byla vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených 

správních úřadů a veřejnosti, uvedených v následující části.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 

zjišťovacího řízení: 

 Jihomoravský kraj, Igor Chlup, člen Rady JMK, čj. 74414/2016 ze dne 
16.5.2016 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, čj. JMK 
74269/2016, S-JMK 63799/2016 OŽP/Sal ze dne 16.5.2016 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně, č.j. 
KHSJM 25356/2016/BK/HOK ze dne 13.5.2016 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, čj. ČIŽP/47/ŘI/1606322 
002/16/BLV ze dne 11.5.2016 

 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, čj. 
DMBO 8507/2016/TOŽP/Ou ze dne 23.5.2016 

 MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j. 1002/780/16 29162/ENV/16 ze dne 
23.5.2016 



 

6 

 MŽP, odbor odpadů, č.j. 1540/720/16 29162/ENV/16 ze dne 11.5.2016 

 Spolek Ochrana Halasova Kunštátska, vyjádření ze dne 16.5.2016. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení a nepožaduje jeho další 

posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 

z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že v provozovně má být umístěno několik 

nevyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší (vytápění) a také jeden vyjmenovaný 

zdroj – zpracování plastových odpadů. Provozovatel zdroje je povinen získat k 

umístění, stavbě a provozu příslušná závazná stanoviska a povolení s přihlédnutím 

k řízením, která budou vedena s místně příslušným stavebním úřadem. Z 

předloženého oznámení však není tato návaznost zřejmá, a proto krajský úřad 

doporučuje kontaktovat příslušného pracovníka krajského úřadu, aby mohl být 

domluven detailnější postup a potřebné náležitosti žádosti. Jinak nemá krajský 

úřad  k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky a nepožaduje jeho 

další posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje konstatuje, že 

předložené oznámení záměru splňuje požadavky na přijatelné vyhodnocení 

předpokládaných vlivů stavby a jejího provozu na složky životního prostředí z 

hlediska ochrany veřejného zdraví a že se záměrem souhlasí. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, nemá k uvažovanému 

záměru připomínky za předpokladu, že všechen zpracovávaný odpad bude kategorie 

„ostatní“. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, na 

úseku odpadů upozorňuje na zákonné povinnosti oznamovatele a formuluje 

podmínky, za nichž akceptuje realizaci záměru. Dále konstatuje, že záměrem bude 

dotčeno ochranné pásmo lesa, přičemž orgán ochrany lesů již vydal souhlasné 

závazné stanovisko. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

          MŽP, odbor ochrany ovzduší, ve svém vyjádření upozorňuje na nutnost 

eliminace emisí prachových částic a uvádí doporučení ohledně způsobu jejich 

vyčíslení. Závěrem konstatuje, že za předpokladu dodržení všech technologických 

postupů tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem a realizaci 

opatření k eliminaci prašnosti, lze za podmínky dodržení všech legislativních 

požadavků stanovených zákonem č. 201/2012 Sb. a jeho prováděcími předpisy 

považovat záměr za akceptovatelný, a proto nepožaduje další posuzování dle 

zákona. 



 

7 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

MŽP, odbor odpadů, upozorňuje, že dne 1.4.2016 nabyla účinnosti 

vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. Tato vyhláška nahrazuje stávající 

vyhlášku č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, a proto je nutné tuto 

dokumentaci uvést do souladu s aktuální legislativou v oblasti odpadového 

hospodářství. 

Vypořádání: Soulad textu oznámení s nově platnou vyhláškou č. 93/2016 Sb., o 

Katalogu odpadů, byl ověřen. V rámci změn stanovených touto vyhláškou nebyla 

katalogová čísla odpadů měněna. Aktualizace této vyhlášky nemá vliv na rozsah ani 

způsob využití potenciálně likvidovaných odpadů, jedná se tedy pouze o aktuální 

citaci platné legislativy. Zpracovatel oznámení byl s připomínkou seznámen. 

Spolek Ochrana Halasova Kunštátska nesouhlasí s realizací záměru 

z následujících důvodů: 

1. záměr odporuje vyhlášce z 19.6.1980 (Oblast klidu Halasovo Kunštátsko, nyní 

přírodní park), 

2. je zcela nepřijatelné, aby zpracování odpadů probíhalo 15 m od potoka Petrůvka 

v blízkosti lokálního biokoridoru - možná kontaminace potoka při havárii, 

požáru,   

3. prachové částice (zejména polyetylénu) budou zamořovat celé okolí včetně 

potoka, použití 540 m3 technologické vody za rok v blízkosti potoka je zarážející 

4. při tavení plastů bude docházet k uvolňování nežádoucích látek a ty budou 

vypouštěny do ovzduší, čímž dojde ke zhoršení emisních limitů, 

5. hlučnost zpracování odpadu (drtičů) bude 110 dB po 250 dní v roce - tato 

hodnota je značná a odporuje vyhlášce o klidové oblasti Halasovo Kunštátsko, 

6. hluk a zápach a značná dopravní zátěž na místních komunikacích by se 

negativně projevila na životním prostředí v okolí Halasova Kunštátska. 

 

Vypořádání: námitky spolku Ochrana Halasova Kunštátska byly předloženy 

zpracovateli oznámení k vyjádření. Na základě tohoto vyjádření, s přihlédnutím 

k informacím obsaženým v oznámení, přistoupil příslušný úřad k jejich vypořádání 

následujícím způsobem: 

Ad 1) Ve vyjádření není upřesněno, v čem konkrétně má záměr odporovat zmíněné 

vyhlášce. Nicméně je zřejmé, že realizací záměru umístěného do existujícího 

průmyslového areálu, do budovy, jejíž rekonstrukcí nebudou měněny plošné ani 

výškové parametry, nedojde ke změně přírodní, kulturní a historické charakteristiky 

dotčeného území, která byla důvodem vyhlášení přírodního parku. Záměr v tomto 

případě nelze charakterizovat jako činnost snižující estetickou a přírodní hodnotu 

daného území.  

Ad 2) Záměr uvažuje s nakládáním resp. zpracováním odpadů kategorie ostatní 

(nikoliv nebezpečné). Provoz bude umístěn do stávající budovy, která bude pro účely 

provozu rekonstruována. Z popisu technologie zřetelně vyplývá, že se jedná o pevný 

(kusový), nikoliv kapalný odpad. Veškeré plochy pro manipulaci s odpadem budou 

vodohospodářsky zabezpečeny. Množství materiálu přijatého ke zpracování bude 

odpovídat kapacitě provozu, materiál před zpracováním bude umísťován přímo v 

prostoru haly, po zpracování expedován k dalšímu použití. Vodní tok Petrůvka tak 



 

8 

nebude blízkostí provozu ohrožen, riziko úniku nebo uvolňování nebezpečných látek 

nehrozí. 

Ad 3) Uváděné nároky na množství technologické vody (cca 540 m3) představují 

předpokládanou roční spotřebu, nikoliv okamžité množství. Všechny procesy pracují s 

uzavřenými okruhy vody, voda je do nich vždy dle spotřeby průběžně doplňována. 

Zdrojem technologické vody bude přípojka na areálový rozvod technologické vody. 

Jak spotřeba, tak i produkce technologických vod bude nárazová, s ohledem na 

nutnost výměny média v uzavřených okruzích jednotlivých procesů. Produkce 

odpadních technologických vod bude minimalizována jejich průběžným čištěním a 

regenerací. Kal z čištění vod, případně voda nevhodná k dalšímu využití bude 

likvidována dle příslušných předpisů. 

Ad 4) Emise prachu je možno uvažovat pouze při suchých procesech (zpracování 

laserových tonerů, keramiky, separace suché plastové směsi), u procesů "za mokra" 

není podstatnější emise tuhých znečišťujících látek předpokládána. Prachové částice 

(vznikají především při drcení nebo sítování) budou filtračními jednotkami odsávány a 

likvidovány jako odpad. Nebude docházet k jejich přímému vypouštění do ovzduší. 

Aktuální úroveň průměrné imisní zátěže tuhých znečišťujících látek (PM10, PM2,5) v 

území je podlimitní. Příspěvek záměru (technologie a doprava shodné nebo podobné 

kapacity) se bude pohybovat v úrovni maximálně do 1% limitu, výjimkou jsou 

maximální hodinové koncentrace prachu s uvažovaným příspěvkem do 10% imisního 

limitu. Toto maximum je předpokládáno v prostoru areálu, před výrobní halou, v místě 

provozu manipulační techniky a vozidel při vykládce a parkování, doby trvání těchto 

maxim jsou relativně krátké (do 10 případů za rok). Stávající imisní situace v 

dotčeném území je vyhovující, nedochází k překračování imisních limitů základních 

škodlivin. Ani v případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a 

pozaďové (stávající) imisní zátěže nedojde v dotčeném území k významnému ovlivnění 

kvality ovzduší. Nebudou dosaženy či překročeny hodnoty imisního limitu pro 

průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace. 

Ad 5) Technologie bude umístěna v hale, ve stavebně odděleném prostoru. Pro 

kvantifikaci vlivů hluku byl proveden výpočet pro nejbližší obytnou zástavbu 

(chráněný prostor) vzdálenou cca 340 m od záměru, tj. objekt k bydlení č.p. 27, v 

místní části Víska (odloučená zástavba Zbraslavce). Očekávaná hladina hluku (32,9 

dB) se nachází poměrně hluboko pod hygienickým limitem. Umístění záměru 

vzhledem k chráněnému prostoru prakticky vylučuje jakékoli významné hlukové vlivy. 

Ad 6) Hluk z technologie je zmíněn v bodě č.5. Pro vlivy hluku z dopravy na veřejných 

komunikacích (tj. dopravní obsluha záměru) bylo modelovým výpočtem prokázáno, že 

vyvolanou dopravou nedochází k akusticky významné změně situace v okolí 

dotčených komunikací. Potenciální změna (nejvíce dotčená silnice II/376) činí do +0,1 

dB, což je akusticky nevýznamná hodnota (dle § 20 odst. 4 uvedeného nařízení vlády 

není za hodnotitelnou změnu považován rozdíl do ±0,9 dB). Záměr tedy neovlivní 

stávající hladiny hluku z dopravního provozu na veřejných komunikacích. Intenzita 

dopravy související se záměrem je v porovnání se stávajícími intenzitami dopravy na 

silnici II/376 nevýznamná, podíl dopravní intenzity záměru zde činí do 2 % současné 

intenzity dopravy. Tato hodnota je hluboko v pásmu přirozené variability dopravy a 

není prakticky postižitelná ani objektivně (sčítáním) ani subjektivně. Obtěžování 



 

9 

obyvatelstva pachem není s ohledem na vzdálenost od obytné zástavby, charakter 

činnosti a charakter odpadu pravděpodobné. 

 

Závěrem lze shrnout, že obdržená vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru mají především informativní charakter, případně připomínají oznamovateli 

zákonné povinnosti, které mu vyplývají z platných zákonů a jejich prováděcích 

předpisů v následných řízeních. Požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA 

vyvstal pouze z vyjádření spolku Ochrana Halasova Kunštátska. Příslušný úřad 

však námitky, jimiž byl požadavek spolku podložen, z výše uvedených důvodů 

neuznal důvodnými. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, 

písemných vyjádřeních dotčených územně samosprávných celků, dotčených 

správních úřadů a veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je ve výroku 

tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 

 
Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 

k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí 

na základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav  P o s p í š i l   v. r. 
ředitel odboru 

výkonu státní správy VII v Brně 
 

(otisk úředního razítka) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

Dotčené město a kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího 

řízení. Doba zveřejnění je podle ustanovení § 16 odst. 4 citovaného zákona 

nejméně 15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní 

samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona 

č. 100/2001 Sb. doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce 

Ministerstva životního prostředí. Do rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na 

adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr, kód záměru OV7144. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

 BAMATECH s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko 

 Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na Elektronické úřední desce Ministerstva životního 
prostředí po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou 

 
Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů podle § 16 zákona: 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát 

 
Dotčené správní úřady: 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 
3, 601 82 Brno  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4,      
602 00 Brno 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo 

nám. 4/2, 680 18 Boskovice 

 
Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

 INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr

